



MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Pregão Eletrônico Nº 00032/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

**01.172.123/0001-72 - CARDOSO & DUARTE LTDA**  
**Tel : (53) 3227-8157 cardosoeduarte@terra.com.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
2	AREIA	METRO CÚBICO	150	R\$ 79,9200	R\$ 11.988,0000

Marca: J.A

Fabricante: J.A

Modelo / Versão: J.A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA M<sup>3</sup>: AREIA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA TIPO MÉDIA, ENTREGA EM VOLUMES DE METROS CÚBICOS (M3). MATERIAL: AS AREIAS SÃO CONSTITUÍDAS PRINCIPALMENTE POR QUARTZO, UM MINERAL DE FORMULA GERAL SIO<sub>2</sub>, AMP LAMENTE DISTRIBUÍDO NA CROSTA TERRESTRE, CONSTITUINDO APROXIMADAMENTE 12% DELA .

9	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	BARRA 12,00 M	300	R\$ 15,3700	R\$ 4.611,0000
---	----------------------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO CA-50 6,3MM [1/4], BARRA COM 12 METROS

10	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL	BARRA 12,00 M	350	R\$ 22,3000	R\$ 7.805,0000
----	------------------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO CA 50 PARA CONSTRUÇÃO CIVIL – DIÂMETRO NOMINAL: 8MM

11	ESTRUTURA METÁLICA	UNIDADE	300	R\$ 34,5000	R\$ 10.350,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMADURA CA50 DE 10MM  
VERGALHÃO BARRA COM 12 METROS

12	ESTRUTURA METÁLICA	UNIDADE	150	R\$ 50,8500	R\$ 7.627,5000
----	--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: gerdau

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO CA 50 ½ POL (12,5MM)  
BARRA COM 12 METROS

13	TIJOLO	UNIDADE	40000	R\$ 0,4000	R\$ 16.000,0000
----	--------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: ype

Fabricante: ype

Modelo / Versão: ype

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO MACIÇO COM 22 X 10 X 5CM

14	TIJOLO	UNIDADE	35000	R\$ 0,4500	R\$ 15.750,0000
----	--------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: ype

Fabricante: ype

Modelo / Versão: ype

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 19CM

16	ELETRODUTO	METRO	500	R\$ 1,8000	R\$ 900,0000
----	------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: metasul

Fabricante: metasul

Modelo / Versão: metasul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO FLEXÍVEL  
CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS,  
INSTALADO EM LAJE – FORNECIMENTO. AF\_12/2015

17	AREIA	METRO CÚBICO	800	R\$ 33,8300	R\$ 27.064,0000
----	-------	--------------	-----	-------------	-----------------

Marca: j.a

Fabricante: j.a

Modelo / Versão: j.a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGILA OU BARRO PARA ATERRO /  
REATERRO

28	PÓ DE PEDRA	METRO CÚBICO	200	R\$ 83,8900	R\$ 16.778,0000
----	-------------	--------------	-----	-------------	-----------------

Marca: j.a

Fabricante: j.a

Modelo / Versão: j.a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓ DE PEDRA (GRANOLUMETRIA 0 A  
3.2 MM).

32	ESPAÇADOR	PACOTE 100,00 UN	100	R\$ 14,7000	R\$ 1.470,0000
----	-----------	------------------	-----	-------------	----------------

Marca: nacional

Fabricante: nacional

Modelo / Versão: nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPAÇADOR(ALIDADE) NIVELADOR 2 MM COM CUNHA, PACOTE COM 100.

34	ELETROCALHA	UNIDADE	150	R\$	R\$
				45,5500	6.832,5000

Marca: nacional

Fabricante: nacional

Modelo / Versão: nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETROCALHA 150X100X3000MM COM TAMPA/ PERFURADA, GALVANIZADA

36	ESPAÇADOR	PACOTE	100	R\$	R\$
		100,00 UN		19,7000	1.970,0000

Marca: nacional

Fabricante: nacional

Modelo / Versão: nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUNHA PARA NIVELADOR ESPAÇADOR COM 100 UNIDADES.

42	ARGAMASSA	PACOTE 5,00	500	R\$ 6,8000	R\$
		KG			3.400,0000

Marca: inkor

Fabricante: inkor

Modelo / Versão: inkor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REJUNTE FLEXÍVEL COR A DEFINIR, EMBALAGEM COM 5 KG. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 1 4.992. PRODUTO SIMILAR AO REJUNTE FLEXÍVEL COR A DEFINIR 5 KG – WEBER QUARTZOLIT.

49	DISCO CORTE	UNIDADE	100	R\$	R\$
				10,9500	1.095,0000

Marca: best fer

Fabricante: best fer

Modelo / Versão: best fer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE - DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 110MM

53	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	300	R\$ 1,1000	R\$ 330,0000
----	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: inca

Fabricante: inca

Modelo / Versão: inca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA 1 POL , MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, ANTICHAMA, NA COR CINZA, PARA ELETRODUTO DE SOBREPOR CONDULETE TOP DA MARCA TIGRE OU SIMILAR.

62	CONEXÃO	UNIDADE	40	R\$	R\$
	HIDRÁULICA			35,0000	1.400,0000

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE PVC BRANCO 75MM COM 6 METROS PARA ESGOTO DE PRIMEIRA LINHA

63	CONEXÃO	UNIDADE	50	R\$	R\$
----	---------	---------	----	-----	-----

HIDRÁULICA 25,0000 1.250,0000  
Marca: kr  
Fabricante: krona  
Modelo / Versão: krona  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE PVC BRANCO 50MM COM 6 METROS PARA ESGOTO DE PRIMEIRA LINHA

64	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 30,0000	R\$ 2.400,0000
----	-----------------------	---------	----	----------------	-------------------

Marca: krona  
Fabricante: krona  
Modelo / Versão: krona  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO CPVC, SOLDÁVEL, 28 MM, AGUA QUENTE PREDIAL (NBR 15884)

74	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	40	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000
----	---------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona  
Fabricante: krona  
Modelo / Versão: krona  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ 50MM PARA ESGOTO

75	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000
----	-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona  
Fabricante: krona  
Modelo / Versão: krona  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TE CPVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 28 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL

83	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	40	R\$ 23,0000	R\$ 920,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: krona  
Fabricante: krona  
Modelo / Versão: krona  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 150MM

86	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	40	R\$ 7,3900	R\$ 295,6000
----	-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona  
Fabricante: krona  
Modelo / Versão: krona  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER ESGOTO – 50MM, COM ANEL VEDANTE LUVA DE CORRER ESGOTO – 50MM, COM ANEL VEDANTE

89	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	60	R\$ 2,5000	R\$ 150,0000
----	-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona  
Fabricante: krona  
Modelo / Versão: krona  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 90 SOLDÁVEL MISTA 32MMX1, COR MARROM, COM SELO DO INMETRO

93 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 13,9900	R\$ 1.119,2000
--------------------------	---------	----	----------------	-------------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA 90" LONGA DE PVC, 60 MM, SOLDÁVEL.

94 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	60	R\$ 3,4800	R\$ 208,8000
--------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA 45" PVC SOLDÁVEL AF 32MM

98 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	60	R\$ 5,9800	R\$ 358,8000
--------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA DE 90" LONGA; APLICAÇÃO NA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ES GOTO E VENTILAÇÃO; DIÂMETRO: 50MM; FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR5688 DA ABNT; EM PVC RÍGIDO – CLORETO DE POLIVINILA; NA COR BRANCA; COM JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA; TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C E COM CLASSE DE RIGIDEZ DE 9.000PA.

102 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	20	R\$ 315,0000	R\$ 6.300,0000
-------------------------------	------------------	----	-----------------	-------------------

Marca: corfio

Fabricante: corfio

Modelo / Versão: corfio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES AZUL, PRETA, BRANCA E, NORMAS TÉCNICAS:NBR13249, TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, COR DA COBERTURA: PRETA, FORMAÇÃO DO CABO:4 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES:4 ROLO 100MT

104 IMPERMEABILIZANT E	UNIDADE	30	R\$ 145,0000	R\$ 4.350,0000
---------------------------	---------	----	-----------------	-------------------

Marca: quartzolit

Fabricante: quartzolit

Modelo / Versão: quartzolit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA BRANCA 18KG. PARA COBERTURAS SEM TRÂNSITO, COMO LAJES DE CONCRETO ARMADO E TELHAS DE FIBROCIMENTO.

REFERÊNCIA: QUARTZOLIT OU SIMILAR.

107 CONCRETO USINADO	METRO CÚBICO	150	R\$ 406,3600	R\$ 60.954,0000
----------------------	-----------------	-----	-----------------	--------------------

Marca: concretos

Fabricante: concretos

Modelo / Versão: concretos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCRETO USINADO CONVENCIONAL, COM FCK DE 25 MPA E SLUMP TEST DE 20 +OU- 2 MM

114 INTERRUPTOR	UNIDADE	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: maxiduto

Fabricante: maxiduto

Modelo / Versão: maxiduto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA CONDULETE TOP, COM 06 SAÍDAS, MATERIAL PVC, COR CINZA.

115 INTERRUPTOR	UNIDADE	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: maxiduto

Fabricante: maxiduto

Modelo / Versão: maxiduto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPA 1 TOMADA E 2 INTERRUPTORES PARA CONDULETE EM PVC, 61X94,5. PRODUTO SIMILAR A TAMPA 1 TOMADA E 2 INTERRUPTORES CONDULETE TOP® EM PVC TIGRE.

119 INTERRUPTOR	UNIDADE	30	R\$ 11,1200	R\$ 333,6000
-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: radial

Fabricante: RADIAL

Modelo / Versão: RADIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INTERRUPTOR DUAS SEÇÕES P CONDULETE TOP BITOLA 1

121 CURVA ELETRODUTO	UNIDADE	50	R\$ 6,9000	R\$ 345,0000
----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: maxiduto

Fabricante: maxiduto

Modelo / Versão: maxiduto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA 90° P/ ELETRODUTO CONDULETE TOP - BITOLA 1

126 LINHA PEDREIRO	UNIDADE	15	R\$ 5,0500	R\$ 75,7500
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: ekilon

Fabricante: ekilon

Modelo / Versão: ekilon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETEL DE LINHA PARA PEDREIRO 0,80 COM 100 METROS, LISA.

129 CAVADEIRA TIPO ALAVANCA	UNIDADE	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000
--------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo / Versão: PARABONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA RETA 9 , CABO

METÁLICO 120CM E SOCADOR.A CAVADEIRA É TEMPERADA EM TO DO O CORPO DA PEÇA, FABRICADA EM AÇO CARBONO E COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ .IGUAL OU SIMILAR A MARCA TRAMONTINA.

133	TRENA	UNIDADE	5	R\$	R\$ 52,0000
				10,4000	

Marca: SPARTA

Fabricante: SPARTA

Modelo / Versão: SPARTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA TRENA 5M COM GANCHO MAGNÉTICO - CAPACIDADE DE ESTENDER ATÉ 2.5M A 45° S EM DOBRAR O PRODUTO POSSUI CORPO EM PLÁSTICO ABS COM SUPERFÍCIE EMBORRACHADA. FITA COM CAMADA PROTETORA DE NYLON, PARA PROTEGER A MARCAÇÃO. COM AMORTECEDOR DE RETORNO DA FITA. TAMANHO: 5M LARGURA DA FITA: 19MM A 25 MM MARCAÇÃO FRENTE E VERSO NA FITA. BOTÃO PARA TRAVAR E FREAR A FITA. REFERÊNCIA: TRENA IRWIN 139 50. TRENA

135	ARCO SERRA	UNIDADE	10	R\$	R\$ 149,0000
				14,9000	

Marca: SPARTA

Fabricante: SPARTA

Modelo / Versão: SPARTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO DE SERRA 12 - ARCO DE SERRA 12 POL. COM CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E MELHOR AGARRE - LÂMINA. PODE SER POSICIONADA A 90° OU 55° - P ARAFUSO TENCIONADOR - PERMITE ARMAZENAR LÂMINAS SOBRESALENTES NA BASE. PESO MÍNIMO: 0,46 KG

138	LUVA SEGURANÇA	UNIDADE	70	R\$	R\$ 7,7500
					R\$ 542,5000

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE RASPAS LUVA DE PROTEÇÃO, FORMATO: ANATÔMICO; CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO DO TIPO 5 DEDOS COM REFORÇO NA PALMA; COM REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E PUNHO DE SEGURANÇA TAMBÉM EM RASPA; PUNHO DE 20CM; TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS NBR NBR 13712:1996 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA. REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR.

139	ABAFADOR RUÍDO	UNIDADE	60	R\$	R\$
	AURICULAR			18,4800	1.108,8000

Marca: PLASCOR

Fabricante: PLASCOR

Modelo / Versão: PLASCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAFADOR DE OUVIDOS CONSTITUÍDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA, MONTADOS SIMETRICAMENTE NAS EXTREMIDADES DE UMA HASTE-SUPORTE AJUSTÁVEL, EM FORMA DE ARCO, ADAPTÁVEL A CABEÇA HUMANA, PERMITINDO QUE CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOB

PRESSÃO, AOS RESPECTIVOS PAVILHÕES AURICULARES, COM BORDAS ALMOFADADAS EM ESPUMA RESISTENTE. ATENUAÇÃO 25 DB

142 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	20	R\$ 6,8800	R\$ 137,6000
-----------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: KALIPSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OCULOS SEGURANCA C/ PROTECAO LATERAL - LENTE EM POLICARBONATO - AMPLA VISAO - COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO

147 LUVA CONEXÃO	UNIDADE	60	R\$ 5,7500	R\$ 345,0000
------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER, CPVC, SOLDAVEL, 28 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL

149 MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 8,1600	R\$ 816,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: petetim

Fabricante: petetim

Modelo / Versão: petetim

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCORA DE EUCALIPTO TRATADO C/ 0,8 À 10CM DE ESPESSURA MEDINDO 3 METROS

Total do Fornecedor: R\$ 218.902,6500

**03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI**

**Tel : (41) 3015-5696 rpf@rpfcomercial.com.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
65	TRENA	UNIDADE	10	R\$ 159,3100	R\$ 1.593,1000

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: 100 m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de fibra de vidro 100 metros de comprimento com empunhadura, material abs fibra de vidro de alta resistência com 12,5 mm de largura, instalada em caixa plástica (abs) aberta com manivela, cabo ergonômico emborrachado, graduação: mm/pol, embalagem em caixa individual, resiste A 20 0 Kg de força de puxada, clip metálico na ponta da fita. Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / 100 m.

Total do Fornecedor: R\$ 1.593,1000

**03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA**

**Tel : (35) 3622-1161 contabilex@contabilex.net**



Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
48	COLA	GALÃO 3,60 L	50	R\$ 91,7600	R\$ 4.588,0000

Marca: formica

Fabricante: fomica

Modelo / Versão: cola de contato

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO SOLVENTE AROMÁTICO E ALIFÁTICO, BORRACHA SINTÉTIC A, APLICAÇÃO LAMINADOS DECORATIVO, PISOS MELAMINICOS, MADEIRA,, TIPO PASTOSA

145	REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	100	R\$ 69,4900	R\$ 6.949,0000
-----	-------------------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: daud

Fabricante: daud

Modelo / Versão: piso de borracha pastilhado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: piso de borracha pastilhado moeda,preto L x E 100 x 100 x 3,50 MM para cola G 25 plurigoma preto caraterística adicionais anti derrapante. METRO QUADRADO

Total do Fornecedor: R\$ 11.537,0000

**07.250.898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

**Tel : (51) 3209-8610 email.96661171clo@gmail.com**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
19	CADEADO	UNIDADE	30	R\$ 17,8800	R\$ 536,4000

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

Modelo / Versão: GOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO CEMENTADO, COR PRETA, ALTURA 46,50 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA CORPO 28 MM, ALTURA HASTE 18,50 MM, QUANTIDADE PINOS 4 UN, DIÂMETRO HASTE 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PROTEÇÃO PLÁSTICA

22	ELETRODUTO	METRO	300	R\$ 1,7900	R\$ 537,0000
----	------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM

29	LAMINADO MELAMÍNICO	CHAPA	30	R\$ 159,9900	R\$ 4.799,7000
----	---------------------	-------	----	--------------	----------------

Marca: FÓRMICA

Fabricante: FÓRMICA

Modelo / Versão: FÓRMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINADO MELAMÍNICO, MATERIAL FÓRMICA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 3,08 M, LARGURA 1,25 M, ESPESSURA 1 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE

46	BUCHA PARAFUSO	UNIDADE	1000	R\$ 0,2900	R\$ 290,0000
----	----------------	---------	------	------------	--------------

Marca: NACIONAL.

Fabricante: NACIONAL.

Modelo / Versão: NACIONAL.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 10 MM

68	TORNEIRA	UNIDADE	20	R\$ 31,1300	R\$ 622,6000
----	----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: COBRA

Fabricante: COBRA

Modelo / Versão: COBRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA, MATERIAL CORPO LATÃO, TIPO PIA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL CURTA E BICO AREJADOR

71	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	40	R\$ 2,9000	R\$ 116,0000
----	-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO TÊ 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20 MM

95	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 56,1400	R\$ 2.807,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: KRONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO PBA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, DIÂMETRO EXTERNO 110 MM

113	CHUVEIRO ELÉTRICO	UNIDADE	10	R\$ 179,9900	R\$ 1.799,9000
-----	-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: LORENZETTI

Fabricante: LORENZETTI

Modelo / Versão: LORENZETTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 4, ACABAMENTO CROMADO, COR PRATEADA, POTÊNCIA 6.400 W, TENSÃO OPERAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA ISOLANTE INTERNA/CONTATOS LIGA PRATA

Total do Fornecedor: R\$ 11.508,6000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Tel : (55) 3744-1575 [jaim@vitaza.com.br](mailto:jaim@vitaza.com.br)

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
50 DISCO CORTE	UNIDADE	100	R\$ 2,6800	R\$ 268,0000

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Ref. 445789

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, NOME DISCO CORTE DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 4 1/2 X 1/8 X 7/8 - NORMA ABNT NBR 15230 PARA 13370 RPM. REFERÊNCIA: 445789.

51 BALDE	PEÇA 12,00 L	40	R\$ 14,4200	R\$ 576,8000
----------	--------------	----	-------------	--------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Ref. 50989

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL. REFERÊNCIA: 50989.

78 REGISTRO ESFERA	UNIDADE	30	R\$ 62,9500	R\$ 1.888,5000
--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Higiban

Fabricante: Higiban

Modelo / Versão: Ref. 267511

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO PVC DE 75MM, TIPO ESFERA, PARA ÁGUA FRIA, NÃO RECICLADO, SOLDÁVEL NA COR MARROM. REFERÊNCIA: 267511.

108 BROXA PINTURA	UNIDADE	20	R\$ 4,3400	R\$ 86,8000
-------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Roma

Fabricante: Roma

Modelo / Versão: Ref. 260-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROXA RETANGULAR 18X8 CM. REFERÊNCIA: 260-02.

109 CARRINHO MÃO	UNIDADE	5	R\$ 204,7800	R\$ 1.023,9000
------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Ref. 364711

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO DE MÃO 55L. REFERÊNCIA: 364711.

116 INTERRUPTOR	UNIDADE	50	R\$ 4,7900	R\$ 239,5000
-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Radial

Fabricante: Radial

Modelo / Versão: Ref. 1801176

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA 2P+T, 20A, EMBUTIR, INCLUSIVE TAMPA. REFERÊNCIA: 1801176.

125 ENXADA	UNIDADE	10	R\$ 27,3700	R\$ 273,7000
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 050-25 e 1015

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 30 CM, ALTURA 18CM, PESO 0,965 KG, MATERIAL CABO MADEIRA.

REFERÊNCIA: 050-25 E 1015.

127 PÁ	UNIDADE	6	R\$	R\$ 119,2800
			19,8800	

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 083-10 e 1228

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ DE BICO PÁ DE BICO PARA PEDREIRO, COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. REFERÊNCIA: 083-10 E 1228.

128 CAVADEIRA TIPO ALAVANCA	UNIDADE	8	R\$	R\$ 309,9200
			38,7400	

Marca: Crop

Fabricante: Crop

Modelo / Versão: Ref. 23141

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA ARTICULADA METÁLICA FABRICADA EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA MEDINDO 150 CM, COM BATENTE DE PROTEÇÃO PARA AS MÃOS.

REFERÊNCIA: 23141.

130 FERRAMENTA	UNIDADE	2	R\$	R\$ 88,9400
			44,4700	

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Ref. 002-56 e 1090

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA 4 LIBRAS PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR VERMELHA; COM CABO. REFERÊNCIA: 002-56 E 1090.

134 NÍVEL BOLHA	UNIDADE	5	R\$	R\$ 70,8500
			14,1700	

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Ref. 466972

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÍVEL DE MÃO DE ALUMÍNIO 16".

REFERÊNCIA: 466972.

Total do Fornecedor: R\$ 4.946,1900

**08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI**

**Tel : (11) 4609-2715/4609-2855 comercial@wzuniao.com.br**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------

112 PLAFONIER UNIDADE 50 R\$ 4,5800 R\$ 229,0000

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo / Versão: PLAFON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLAFONIER - BRANCO, DE POLIPROPLENO, COM SOQUETE DE LOUÇA PARA LAMPADA E-27, COM SELO PROCEL

118 LÂMPADA LED UNIDADE 100 R\$ R\$  
21,4100 2.141,0000

Marca: LED

Fabricante: LED

Modelo / Versão: LAMPADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMPADA ALTA POTÊNCIA LED 20W BRANCA BIVOLT. BASE E-27. GARANTIA 1 ANO.

Total do Fornecedor: R\$  
2.370,0000

**10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA**

**Tel : (83) 99372-2003 kthagra@yahoo.com.br**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47 PARAFUSO CABEÇA CHATA	UNIDADE	1000	R\$ 0,9800	R\$ 980,0000

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: S8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO COM ANEL 8MM

90 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 80 R\$ 1,4100 R\$ 112,8000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DE 25MM FABRICADO DE PVC - CLORETO DE POLIVINILA COR MARROM TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO 20°C

110 COLHER PEDREIRO UNIDADE 15 R\$ R\$ 294,6000  
19,6400

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: LOTUS 5775

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE PEDREIRO MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA - CABO SOLDADO

131 TORQUÊS UNIDADE 10 R\$ R\$ 215,7000  
21,5700

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: LOTUS 3934

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORQUÊS, MATERIAL CORPO AÇO FORJADO E TEMPERADO, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO OXIDADO, TAMANHO 12 POL, PESO 575 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEIO CORTE, MANDÍBULAS LIXADAS

132 ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	15	R\$ 21,9000	R\$ 328,5000
-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CARNEIRO

Fabricante: CARNEIRO

Modelo / Versão: UNIVERSAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 215 MM, PESO 400 G

137 LÂMINA SERRA MANUAL	UNIDADE	50	R\$ 4,1500	R\$ 207,5000
-------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: HSS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DENTES 18 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1/2', COMPRIMENTO 12'

Total do Fornecedor: R\$ 2.139,1000

**11.778.795/0001-80 - EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUCOES EIRELI**

**Tel : (41) 3679-0239 licitacoes@grupeevoque.com.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
111	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO M	100,00	30 R\$ 341,6800	R\$ 10.250,4000

Marca: STARLUX

Fabricante: STAR BRAZIL

Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL 750V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAB ELETRICO FLEXIVEL 10MM² ROLO 100 METROS.

Total do Fornecedor: R\$ 10.250,4000

**13.128.503/0001-99 - SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
1	TÁBUA MADEIRA	METRO	350	R\$ 7,2100	R\$ 2.523,5000

Marca: Sulzbacher

Fabricante: Serraria Sulzbacher Ltda., IBAMA 2123961

Modelo / Versão: Sulzbacher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: madeira para a construção civil, da espécie

pinus, fornecida em peças com o formato de tábua, cada peça medindo 3m de comprimento, 30cm de largura e 2,5cm de espessura. Preço unitário informado por metro. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

4	PREGO COM CABEÇA	QUILOGRAM	100	R\$ 9,8300	R\$ 983,0000
		A			

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prego de aço, bitola 18 x 27, diâmetro da cabeça 3.4mm, comprimento 62.1mm. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, plástica, lacrada, contendo 1 (um) quilograma. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

6	TELHA	UNIDADE	300	R\$ 14,8500	R\$ 4.455,0000
---	-------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Imbralit

Fabricante: Imbralit Ind Com Art Fibroc Ltda., Ibama 39669

Modelo / Versão: Imbralit sem amianto, ondulada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: telha de fibrocimento, sem amianto, medindo 2,44m de comprimento, 0,50m de largura e 4mm de espessura. Preço unitário informado por telha. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Fabricante assume garantia do produto por 10 (dez) anos e a Licitante, por sua vez, garante não entregar produto fabricado a mais de 30 (trinta) dias.

8	VERGALHÃO	BARRA 12,00	600	R\$ 9,9500	R\$ 5.970,0000
	ARMAÇÃO	M			
	CONCRETO				

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: vergalhão do tipo CA-60, bitola de 5mm. Preço unitário informado por barra com 12 (doze) metros de comprimento. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

15	ARGAMASSA	SACO 20,00	300	R\$ 8,9200	R\$ 2.676,0000
		KG			

Marca: Colafix

Fabricante: Colafix

Modelo / Versão: Colafix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: argamassa, composta basicamente de areia, cimento, cal e aditivos especiais, cor natural, colante de uso interno do tipo AC-I, produzida de acordo com a NBR 14081 da ABNT. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo 20 (vinte) quilogramas. Fabricante garante validade do produto por 6 (seis) meses e a Licitante, por sua vez, garante não entregar produto fabricado a mais de 21 (vinte um) dias. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

18	BRITA	METRO	150	R\$ 128,9200	R\$ 19.338,0000
		CÚBICO			

Marca: Ouro Preto

Fabricante: Brita Ouro Preto Ltda., Ibama 196014

Modelo / Versão: Ouro Preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pedra brita número 1, aplicação na construção civil, material proveniente de rocha triturada, granulometria homogênea, isenta de quaisquer resíduos orgânicos, óleos ou similares, fornecida a granel. Preço unitário informado por metro cúbico. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

27	AZULEJO	METRO QUADRADO	2500	R\$ 21,9000	R\$ 54.750,0000
----	---------	-------------------	------	----------------	--------------------

Marca: Pierini

Fabricante: Pierini Revestimentos

Modelo / Versão: Pierini

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: azulejo, material argila, pó de pedra, acabamento esmaltado, peças com o formato quadrado, cada peça medindo 20cm de comprimento e 20cm de largura, cor branca. Preço unitário informado por metro quadrado. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

30	MADEIRA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 183,5700	R\$ 9.178,5000
----	-----------------------	---------	----	-----------------	-------------------

Marca: LG Madeiras

Fabricante: LG Madeiras Ltda., Ibama 56801

Modelo / Versão: LG ipê

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: madeira para a construção civil, da espécie ipê, fornecida aparelhada em formato de tábua, cada peça medindo 5m de comprimento, 300mm de largura e 25mm de espessura. Preço unitário informado por tábua. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

31	ARGAMASSA	SACO 20,00 KG	500	R\$ 14,1500	R\$ 7.075,0000
----	-----------	------------------	-----	----------------	-------------------

Marca: Colafix

Fabricante: Colafix

Modelo / Versão: Colafix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: argamassa do tipo multimassa, pronta para assentamento e revestimento de paredes e tetos, para uso interno e externo, dispensa dosagem de materiais, pronta para usar, bastando adicionar água. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo 20 (vinte) quilogramas. Fabricante garante validade do produto por 6 (seis) meses e a Licitante, por sua vez, garante não entregar produto fabricado a mais de 30 (trinta) dias. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

37	CIMENTO PORTLAND	SACO 50,00 KG	1800	R\$ 29,9900	R\$ 53.982,0000
----	------------------	------------------	------	----------------	--------------------

Marca: Cimpor

Fabricante: Interceament Brasil S.A., Ibama 6202228

Modelo / Versão: Cimpor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cimento portland, do tipo CP IV-32. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo 50



(cinquenta) quilogramas. Fabricante garante validade do produto por 3 (três) meses e a Licitante, por sua vez, garante não entregar produto fabricado a mais de 14 (quatorze) dias. Assegurem-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

38	ARGAMASSA	SACO 20,00 KG	600	R\$ 24,8900	R\$ 14.934,0000
----	-----------	------------------	-----	----------------	--------------------

Marca: Colafix

Fabricante: Colafix

Modelo / Versão: Colafix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: argamassa do tipo AC-III, piso sobre piso.

Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo 20 (vinte) quilogramas. Fabricante garante validade do produto por 6 (seis) meses e a Licitante, por sua vez, garante não entregar produto fabricado a mais de 30 (trinta) dias. Assegurem-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

41	TELHA	METRO	500	R\$ 6,5900	R\$ 3.295,0000
----	-------	-------	-----	------------	-------------------

Marca: Vogel

Fabricante: Vogel

Modelo / Versão: Vogel portuguesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: telha de cerâmica do tipo portuguesa, resinada, cor vermelha, 23,5cm. Preço unitário informado por peça. Produto não perecível, com validade indeterminada. Assegurem-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

43	PREGO COM CABEÇA	QUILOGRAM A	50	R\$ 9,9300	R\$ 496,5000
----	------------------	----------------	----	------------	--------------

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prego com cabeça, bitola 17 x 27. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, plástica, contendo 1 (um) quilograma. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo 20 (vinte) quilogramas. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Assegurem-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

44	PREGO COM CABEÇA	QUILOGRAM A	50	R\$ 11,2900	R\$ 564,5000
----	------------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prego com cabeça, bitola 16 x 18. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, plástica, contendo 1 (um) quilograma. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo 20 (vinte) quilogramas. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Assegurem-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

45	MADEIRA CONSTRUÇÃO	METRO CÚBICO	45	R\$ 2.999,760 0	R\$ 134.989,200 0
----	-----------------------	-----------------	----	-----------------------	-------------------------

Marca: LG Madeiras

Fabricante: LG Madeiras Ltda., Ibama 56801

Modelo / Versão: LG angelim

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: madeira para a construção civil, da espécie angelim pedra, fornecida aplainada com o formato de tábua, cada peça medindo 5m de comprimento, 30cm de largura e 70mm de espessura. Preço unitário informado por metro cúbico. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada.

Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

52	ARAME	QUILOGRAM	50	R\$	R\$ 541,5000
		A		10,8300	

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal Brasil S.A. Ibama 6337091

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: arame galvanizado, bitola BWG 18, diâmetro 1.24mm, resistência à tração 50 kgf/mm<sup>2</sup>, comprimento de 111 metros/kg.

Preço unitário informado por rolo com 1 (um) quilograma. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no

Código de Defesa do Consumidor.

76	FORRO TETO	METRO	100	R\$	R\$
		QUADRADO		23,8000	2.380,0000

Marca: Wigga

Fabricante: Wigga

Modelo / Versão: Wigga

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rodaforro em PVC, tipo meia cana, fornecido na cor branco. Preço unitário informado por barra com 6 (seis) metros de comprimento. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada.

Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

92	FORRO TETO	METRO	200	R\$	R\$
		QUADRADO		13,7800	2.756,0000

Marca: Wigga

Fabricante: Wigga

Modelo / Versão: Wigga

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: forro de PVC, fornecido na cor branca, de primeira linha, fornecido em peças medindo 100mm de largura, 8mm de espessura e 6m de comprimento. Preço unitário informado por metro quadrado. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no

Código de Defesa do Consumidor.

143	ARAME	QUILOGRAM	400	R\$ 8,8000	R\$
		A			3.520,0000

Marca: ArcelorMittal

Fabricante: ArcelorMittal

Modelo / Versão: ArcelorMittal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: arame de aço recozido com a bitola de 18BWg (1.24mm), indicado para uso na construção civil, produzido de acordo com a NBR 5589:2012 da ABNT. Preço unitário informado por rolo com 1 (um) quilograma.

Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

146	MASSA CORRIDA	LATA 18,00 L	80	R\$	R\$
-----	---------------	--------------	----	-----	-----

63,0000 5.040,0000

Marca: Resicolor

Fabricante: Resicolor Ind de Prod Químicos Ltda. Ibama 1207455

Modelo / Versão: Resicolor Complementos - Massa Acrílica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: massa corrida acrílica, indicada para uniformizar, nivelar e corrigir pequenas imperfeições em superfícies externas e internas de alvenaria e concreto, pronta para uso. Preço unitário informado por embalagem original de fábrica, lacrada, contendo o equivalente a 18 (dezoito) litros. Fabricante garante validade do produto por 36 (trinta seis) meses e a Licitante, por sua vez, garante não entregar produto fabricado a mais de 21 (vinte um) dias. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

151 MADEIRA	METRO	15	R\$	R\$
CONSTRUÇÃO	QUADRADO		2.987,450	44.811,7500
			0	

Marca: LG Madeiras

Fabricante: LG Madeiras Ltda., Ibama 56801

Modelo / Versão: LG angelim

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: madeira para a construção civil, da espécie angelim pedra, fornecida aplainada com o formato de tábuas, cada peça medindo 5m de comprimento, 30cm de largura e 70mm de espessura. Preço unitário informado por metro cúbico. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

Total do Fornecedor: R\$  
374.259,450  
0

**14.922.451/0001-90 - LUTOP INDUSTRIA METALURGICA LTDA**

**Tel : (51) 3902-4943 williamjr@knak.com.br**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
122 ARAME FARPADO	UNIDADE	150	R\$ 201,4900	R\$ 30.223,5000

Marca: Scudo

Fabricante: Lutop Indústria Met Ltda. - EPP, IBAMA 6241819

Modelo / Versão: Scudo 610

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: concertina, espiral simples com o diâmetro de 610mm, comprimento das lâminas cortantes 38mm, 40 espirais por olo, 32 lâminas por espiral. Preço unitário informado para rolo com 20 (vinte) metros. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se garantias de fábrica por pelo menos 36 (trinta seis) meses contados da efetiva entrega.

Total do Fornecedor: R\$  
30.223,5000

**17.451.234/0001-58 - GR COMERCIO EIRELI**

**Tel : (31) 2524-4020 grcomercio@grcomercio.com.br**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
33 ELETRODUTO	UNIDADE	100	R\$ 22,9000	R\$ 2.290,0000

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VARA DE 1" DE ELETRODUTO TOP

105 REFLETOR	UNIDADE	30	R\$	R\$
			115,0600	3.451,8000

Marca: RY

Fabricante: RY

Modelo / Versão: RY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFLETOR 100W, SUPERLED IP65 VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICA CORPO EM ALUMÍNIO PINTURA ELETROSTÁTICA COM SUPORTE ARTICULÁVEL

117 REFLETOR	UNIDADE	30	R\$	R\$
			263,2700	7.898,1000

Marca: PW

Fabricante: PW

Modelo / Versão: PW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFLETOR 200W LED SUPER BRANCO BIVOLT INFORMAÇÕES TÉCNICAS MODELO: REFLETOR LED 200W VOLTAGEM: AC 85-265V POTÊNCIA: 200W ÂNGULO ABERTURA: 140 GRAUS CARÇAÇA: ALUMINIO COR CINZA OU PRETO CERTIFICAÇÃO: CE COR LUZ: BRANCO FRIO 6000 K 15.000 LUMENS A PROVA D

Total do Fornecedor: R\$  
13.639,9000

**17.473.920/0001-20 - PEDRO ZATA BORGES**

**Tel : (24) 3369-7725 [licitablumenau@gmail.com](mailto:licitablumenau@gmail.com)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
7	COMPENSADO MADEIRA	CHAPA	250	R\$ 92,5500	R\$ 23.137,5000

Marca: nn

Fabricante: nn

Modelo / Versão: 2,20x1,10x14mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: chapa de compensado naval plastificado, 5 laminas, espessura 14mm dimensão 2200 x 1100 mm

Total do Fornecedor: R\$  
23.137,5000

**19.571.002/0001-69 - KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI**

**Tel : (31) 3024-7697/3021-8556**

**[geovani.rg10@gmail.com/comercial@krima.com.br](mailto:geovani.rg10@gmail.com/comercial@krima.com.br)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
35	CHAVE ELÉTRICA	UNIDADE	60	R\$ 6,7300	R\$ 403,8000

Marca: ELETROMECC

Fabricante: ELETROMECC

Modelo / Versão: 1X16A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 16A

Total do Fornecedor: R\$ 403,8000

**19.611.064/0001-57 - PIZANI CURSOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI**

**Tel : (42) 3646-5352 comercial@pizaniltda.com**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
140 CAPACETE SEGURANÇA	UNIDADE	20	R\$ 18,1900	R\$ 363,8000

Marca: CAMPER

Fabricante: CAMPER

Modelo / Versão: CA 34414

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA TOTAL, TIPO COPA LISA, COR AZUL ESCURO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO

141 BOTA SEGURANÇA	PAR	30	R\$ 96,8000	R\$ 2.904,0000
--------------------	-----	----	-------------	----------------

Marca: CARTOM

Fabricante: CARTOM

Modelo / Versão: CA 17137

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA PARA OBRAS

Total do Fornecedor: R\$ 3.267,8000

**23.334.784/0001-90 - DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**

**Tel : (51) 3061-9450/99992-4469 diego.rupertti@hotmail.com**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
5 SELADOR	LATA 18,00 L	80	R\$ 74,0000	R\$ 5.920,0000

Marca: resicolor

Fabricante: resicolor

Modelo / Versão: resicolor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADOR, COMPOSIÇÃO COMPOSTOS ACRÍLICOS, SURFACTANTES, CONSERVANTES,, FINALIDADE REVITALIZAÇÃO DE PISOS, COR BRANCA

25 VASO SANITÁRIO	UNIDADE	25	R\$ 219,9900	R\$ 5.499,7500
-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: deca

Fabricante: deca

Modelo / Versão: deca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRAÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOPLADO COM DESCARGA

39 ARGAMASSA	SACO 20,00 KG	1500	R\$ 20,8100	R\$ 31.215,0000
--------------	---------------	------	-------------	-----------------

Marca: inkor

Fabricante: inkor

Modelo / Versão: inkor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO INTERNO, TIPO AC II

40	TELHA	UNIDADE	100	R\$	R\$
				688,7000	68.870,0000

Marca: brasilit

Fabricante: brasilit

Modelo / Versão: brasilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO CALHETÃO, COMPRIMENTO 8,20 M, LARGURA 100 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCLINAÇÃO MÁXIMA 5 GRAUS E BALANÇO MÁXIMO 2 M

60	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$	R\$
				119,8900	5.994,5000

Marca: multilit

Fabricante: multilit

Modelo / Versão: multilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TUBO PROLONGAMENTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 150 MM X 3 M

73	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	40	R\$	R\$
				10,0000	400,0000

Marca: multilit

Fabricante: multilit

Modelo / Versão: multilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ REDUÇÃO, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA I 150 X 100 MM

91	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	60	R\$	R\$
				5,3300	319,8000

Marca: amanco

Fabricante: amanco

Modelo / Versão: amanco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL CPVC, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA E QUENTE, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AQUATHERM, BITOLA II 28 MM

Total do Fornecedor: R\$  
118.219,050  
0

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Tel : (47) 3057-3930 [propostas@itaca.eco.br](mailto:propostas@itaca.eco.br)

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

55	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 7,8700	R\$ 629,6000
----	-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Krona

Fabricante: Krona

Modelo / Versão: Krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIAO DE PVC SOLDAVEL DE 32MM

57	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	60	R\$ 91,6600	R\$ 5.499,6000
----	-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO EM PVC, 60MM X 6M,  
SOLDÁVEL, PARA ÁGUA

58	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 30,5400	R\$ 2.443,2000
----	-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE PVC DE 32MM X 6M.  
SOLDÁVEL

61	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 44,6800	R\$ 2.234,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE ESGOTO 100MM COM 6  
METROS DE COMPRIMENTO

67	TORNEIRA	UNIDADE	10	R\$ 179,9800	R\$ 1.799,8000
----	----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Metrox

Fabricante: Metrox

Modelo / Versão: Metrox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA MISTURADOR  
BANHEIRO.CARTUCHO COM PASTILHA CERÂMICA DE ALTA  
PERFORMANCE 1/4 DE VOLTA: QUE TENHA MAIOR FACILIDADE E  
PRECISÃO NA REGULAGEM DA VAZÃO, COM ACIONAMENTO LEVE E  
VEDAÇÃO PERFEITA. FUNCIONAMENTO PERFEITO EM BAIXA E ALTA  
PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGF/CM2 OU 3 A 57 PSI. COM O AREJADOR  
EMBUTIDO, BITOLA: '1/2" TEMPERATURA. MÁXIMA DA ÁGUA: 70°C .REF:  
MARCA DOCOL OU SIMILAR

72	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	40	R\$ 27,8700	R\$ 1.114,8000
----	-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, TÊ 25MM TÊ  
- CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TÊ DE REDUÇÃO 90°  
COM ROSCA 1 1/2 X 3/4, COMPOSIÇÃO: PVC

77	REGISTRO GAVETA	UNIDADE	30	R\$	R\$
				139,9800	4.199,4000

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ BRANCO PVC ESGOTO 150 MM OU 6". PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A SEGUINTE NOR MA NBR 5688. PRODUTO SIMILAR AO TÊ BRANCO PVC ESGOTO 150MM OU 6" TIGRE.

82	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	100	R\$ 5,9700	R\$ 597,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Krona

Fabricante: Krona

Modelo / Versão: Krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER COM ANEL DE BORRACHA PVC MARRON 25MM

84	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	40	R\$ 16,9400	R\$ 677,6000
----	-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 DIÂMETRO NOMINAL 1001vIM/ ANEL DE VEDAÇÃO

85	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	40	R\$ 9,8400	R\$ 393,6000
----	-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 75 MM

87	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	40	R\$ 23,4200	R\$ 936,8000
----	-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLPTINILA, TIPO JUNÇÃO SIMPLES, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 DIÂMETRO NOMINAL 100MM/ ANEL DE VEDAÇÃO

88	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 16,6400	R\$ 832,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JOELHO 90 TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLI CAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60Mtv1 CURVA 90- LONGA DE PVC, 60 MM, SOLDÁVEL.

96	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$	R\$ 990,5000
				19,8100	

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA 900, LONGA EM PVC PARA ESGOTO, DN 100MM, - LINHA ESGOTO ABNT NBR 5688 - REF. TIGRE, AMANCO OU EQUIVALENTE

97	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$	R\$ 975,0000
				19,5000	

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURVA 90 LONGA PARA ESGOTO, COM PONTA E BOLSA FABRICADOS EM PVC RÍGIDO, DE ACORDO COMA NORMA DE FABRICAÇÃO NBR 5688 E DE INSTALAÇÃO 8160, NA COR BRANCA COM BOLSAS DE DUPLA ATUAÇÃO (SOLDÁVEL OU ELÁSTICA COM ANEL DE BORRACHA), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO 45C, EM REGIME NÃO CONTÍNUO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, C DIÂMETRO DE 75MM

Total do Fornecedor: R\$ 23.322,9000

**25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI**

**Tel : (55) 3739-1017 [licitacao@mgsbrasil.com.br](mailto:licitacao@mgsbrasil.com.br)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
69	TORNEIRA	UNIDADE	20	R\$ 31,1300	R\$ 622,6000

Marca: PEVILON

Fabricante: PEVILON

Modelo / Versão: 2193.1 C23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA P/ LAVATÓRIO BICA MÓVEL P/ BANCADA GIRATÓRIA .MATERIAL AÇO INOX. APLICAÇÃO: ,ESA. TIPO AMBIENTE INDICADO: BANHEIRO E LAVABOS. BITOLA: 1/2". ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTA RESISTENCIA A CORROSÃO E RISCOS, SISTEMA DE ACIONAMENTO ROTATIVO, FACIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO PERFEITO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO DE 0,2 A 4 KGF/CM² OU 3 A 57 PSI

100	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	300	R\$	R\$ 6.531,0000
				21,7700	

Marca: AMAZONAS

Fabricante: AMAZONAS

Modelo / Versão: 519235

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PLÁSTICO PARA

PVC,FRASCO 175G C/ PINCEL APLICADOR. O FABRICANTE DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT). O PRODUTO DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

136 VÁLVULA DESCARGA	UNIDADE	30	R\$ 81,6700	R\$ 2.450,1000
-------------------------	---------	----	----------------	-------------------

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: 190901

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE VÁLVULA P/ MICTÓRIO C/ LIGAÇÃO FLEXIVEL, C/ ACIONAMENTO HIDROMECHANICO, PERMITE AJUSTE DO TAMNHO DA MANGUEIRA COM CANOPLA EM AÇO INOXIDÁVEL 304, BAIXA E ALTA PRESSÃO

144 CAIXA / COMPONENTES - CAIXA SANITÁRIA	UNIDADE	100	R\$ 101,3900	R\$ 10.139,0000
---	---------	-----	-----------------	--------------------

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: 340218

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MECANISMO COMPLETO P/ REPARO DE CAIXA ACOPLADA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: ENTRADA E SAIDA UNIVERSAL, SISTEMA DE SAIDA DUAL FLUSH: DESCASRGA C/ ACIONAMENTO PARCIAL E TOTAL, ACIONADOR ABS CROMADO COM INSTALAÇÃO UNIVERSAL (LATERAL, FRONTAL E SUPERIOR) SISTEMA DE ENTRADA MASTER FLUX: ROSCA DE ENTRADA: 1/2" IDEAL P/ PRESSÃO DE REDE ENTRE 1 M.C.A A 100 M.C.A, SISTEMA TELESCOPICO P/ REGULAGEM DE ALTURA: DE 160 MM A 275MM, ROSCA DE SAÍDA: 2.1/2", EXTRAVASOR COM ALTURA AJUSTAVEL (LADRAO): DE 210MM A 330MM. VEDANTE DE SILICONE

150 AQUECEDOR DE ÁGUA ELÉTRICO	UNIDADE	10	R\$ 4.983,350	R\$ 49.833,5000
-----------------------------------	---------	----	------------------	--------------------

Marca: LORENZETTI

Fabricante: LORENZETTI

Modelo / Versão: 7412124

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AQUECEDOR DE PASSAGEM A GÁS GLIP, VAZÃO MINIMA 40 LITRO/MINUTO, TENSÃO 220V TIPO INDUSTRIAL - REFERENCIA AQUECEDOR DE AGUA A GÁS LZ 4500 DE GLIP DIGITAL LORENZETTI OU SIMILAR

Total do Fornecedor: R\$  
69.576,2000

**26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

**Tel : (54) 3345-8025 [licitacao@sertao.ifrs.edu.br](mailto:licitacao@sertao.ifrs.edu.br)**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	100	R\$ 15,7400	R\$ 1.574,0000

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo / Versão: 8733

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo soldável 25 mm

66	TORNEIRA	UNIDADE	20	R\$	R\$
				53,8400	1.076,8000

Marca: PREMIER METAIS

Fabricante: PREMIER METAIS

Modelo / Versão: PREMIER METAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira, material corpo metal, tipo automática, diâmetro 1/2, acabamento superficial cromado, características adicionais acionamento hidromecânico com leve pressão manual e fechamento automático, aplicação mesa, pias de banheiro

79	REGISTRO ESFERA	UNIDADE	30	R\$	R\$
				125,8300	3.774,9000

Marca: HIGIBAN

Fabricante: HIGIBAN

Modelo / Versão: HIGIBAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de esfera metálico de 2" com passagem total

81	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	70	R\$	R\$
				23,8400	1.668,8000

Marca: AMANCO

Fabricante: AMANCO

Modelo / Versão: AMANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr em PVC de 60mm

Total do Fornecedor: R\$  
8.094,5000

**27.362.539/0001-47 - METALURGICA AFA LTDA**

**Tel : (51) 3902-4943 [williamjr@knak.com.br](mailto:williamjr@knak.com.br)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
26	TELA	METRO QUADRADO	800	R\$ 21,3100	R\$ 17.048,0000

Marca: AFA

Fabricante: Metalúrgica Afa Ltda.

Modelo / Versão: AFA revestida

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tela metálica para cercamento, fornecida com abertura da malha de 2 (duas) polegadas, produzida em arame galvanizado revestido com PVC. Produto será fornecido em lote contendo 1 rolo de 4m x 4m, 1 rolo de 2,5m x 16m, 4 rolos de 2m x 2m, 2 rolos de 20m x 2,20m e 2 rolos de 10m x 2,20m, totalizando 204m<sup>2</sup>. Preço unitário informado por metro quadrado. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se garantias de fábrica por pelo menos 3 (três) anos.

Total do Fornecedor: R\$  
17.048,0000

**30.275.426/0001-19 - UNIVERSO DA IRRIGACAO EIRELI**

**Tel : (38) 3821-9000 [universodairrigacao@outlook.com](mailto:universodairrigacao@outlook.com)**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	TUBO FERRO GALVANIZADO	METRO	180	R\$ 26,0000	R\$ 4.680,0000

Marca: LOSADA

Fabricante: LOSADA

Modelo / Versão: TUBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL FERRO FUNDIDO MALEÁVEL, BITOLA 1 1/4 POL, COMPRIMENTO PEÇA 6 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL

54	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 45,0000	R\$ 3.600,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo / Versão: UNIAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM

70	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 13,5000	R\$ 675,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: AKATO

Fabricante: AKATO

Modelo / Versão: ADAPTADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA 60 MM X 2 PVC

101	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000
-----	----------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: PISAFIX

Fabricante: PISAFIX

Modelo / Versão: ADESIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, COMPOSIÇÃO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINAPVC, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC 175 G

Total do Fornecedor: R\$ 9.405,0000

**32.617.419/0001-83 - GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

**Tel : (62) 3238-8300 licitacao@grupof8.com.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	50	R\$ 82,0000	R\$ 4.100,0000

Marca: Indusflex

Fabricante: Indusflex

Modelo / Versão: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE

2.5MM, COR VERDE, AZULE VERMELHO ROLO DE 100MT "

124 CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	30	R\$ 480,0000	R\$ 14.400,0000
-------------------------------	---------------	----	--------------	-----------------

Marca: Indusflex

Fabricante: Indusflex

Modelo / Versão: cabinHO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO FLEXIVEL, NOME CABO COBRE FLEXIVEL (ROLO DE FIO FLEXIVEL 16 MM)

Total do Fornecedor: R\$ 18.500,0000

**33.658.130/0001-75 - FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI**

**Tel : (11) 4200-1577/3643-3615 [licitacao@fielcomercio.com.br](mailto:licitacao@fielcomercio.com.br)**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Global
80 RALO	UNIDADE	50	R\$ 129,4100	R\$ 6.470,5000

Marca: HERC

Fabricante: HERC

Modelo / Versão: HERC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RALO LINEAR COMPLETO, COM GRELHA CROMADA 50CM -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: HERC

123 FIO ELÉTRICO ISOLADO	ROLO 100,00 M	30	R\$ 255,3400	R\$ 7.660,2000
--------------------------	---------------	----	--------------	----------------

Marca: INDS

Fabricante: INDS

Modelo / Versão: INDS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ELÉTRICO PARALELO (DUPLO) 2,5 MM, COM DUPLO REVESTIMENTO (PLASTICHUMBO), ROLO COM 100 METROS -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: INDS

148 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	300	R\$ 17,0100	R\$ 5.103,0000
--------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: COLATUBO

Fabricante: COLATUBO

Modelo / Versão: COLATUBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PLÁSTICO PARA CPVC, FRASCO COM 175 GR COM PINCEL APLICADOR. O FABRICANTE DEVE ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT). O PRODUTO DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: COLATUBO

Total do Fornecedor: R\$ 19.233,7000

Valor Global da Ata: R\$

991.578,340  
0